
Zbigniew Burzyński

Zbigniew Burzyński przez ponad dwie dekady z najwyższym oddaniem i 
konsekwencją służył społeczności lokalnej Kutna. Jego działalność na rzecz rozwoju 
miasta charakteryzowała się dalekowzrocznością, otwartością na dialog oraz 
głębokim poczuciem odpowiedzialności za mieszkańców.
    W czasie Jego pięciu kadencji (2002-2024) oraz prezydentury w roku 1998 Kutno 
przeszło znaczącą przemianę – z miasta doświadczonego transformacją lat 90-tych i 
ogromnym bezrobociem - w nowoczesny, dynamicznie rozwijający się ośrodek 
gospodarczy, kulturalny i sportowy regionu.
    Pod Jego kierunkiem zrealizowano wiele kluczowych inwestycji 
infrastrukturalnych, poprawiających jakość życia mieszkańców oraz wizerunek 
miasta. Zbigniew Burzyński to twórca nowej dzielnicy przemysłowej miasta. W 
trakcie Jego prezydentury sama tylko Podstrefa Kutno Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej powiększyła się pięciokrotnie, pozyskując nowych inwestorów. 
Przedsiębiorstwa te zainwestowały ok. 3,5 mld zł. Obecnie w całej Kutnowskiej 
Strefie Przemysłowej na Sklęczkach działa blisko 70 różnych fabryk i zakładów, 
zatrudniających ponad 15 000 osób. Efektem tych działań był pięciokrotny wzrost 



dochodów miasta do 320 mln zł, a zarazem najniższe bezrobocie w historii Kutna.
    Z inicjatywy Zbigniewa Burzyńskiego na przestrzeni lat 2002-2024 nastąpiła 
znaczna rozbudowa infrastruktury technicznej miasta Kutna poprzez budowę setek 
kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, modernizację Grupowej 
Oczyszczalni Ścieków oraz budowę nowej Stacji Uzdatniania Wody. Znacznej 
poprawie uległa infrastruktura drogowa. Zbigniew Burzyński zmodernizował i 
wybudował ponad 200 ulic - więcej niż istniało wcześniej w Kutnie. Pozytywne efekty 
dla poprawy jakości życia mieszkańców miały również takie inwestycje, jak np.: 
modernizacja Kutnowskiego Domu Kultury, przebudowa Domu Dochodowego Straży 
Ogniowej na Centrum Teatru Muzyki i Tańca, rewitalizacja Dworku Modrzewiowego 
(obecnie siedziba organizacji pozarządowych), willi dra Troczewskiego (Urząd Stanu 
Cywilnego) czy budowa Centrum Seniora. Z Jego inicjatywy przeprowadzona została 
rewitalizacja centrum miasta czyli Placu Wolności i Rynku Zduńskiego wraz z 
przyległymi ulicami, stwarzając wiele nowych możliwości zagospodarowania 
przestrzeni publicznej. We współpracy ze środowiskiem eksperckim i służb 
konserwatorskich Zbigniew Burzyński rozpoczął długoletnie starania o rewaloryzację 
Pałacu Saskiego w Kutnie - unikalnego w skali kraju obiektu XVIII – wiecznego 
pałacu podróżnego Augusta III. Od 2023 roku kompleks muzealno - wystawienniczy 
stanowi jedną z największych atrakcji turystycznych województwa łódzkiego.
Zbigniew Burzyński inicjował wdrożenie różnych rozwiązań proekologicznych: 
prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów od lat 90-tych, dofinansowanie 
modernizacji systemów ogrzewania czy podłączenia do kanalizacji sanitarnej, 
unowocześnienie taboru Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Kutnie poprzez 
zakup autobusów elektrycznych. Szczególne zasługi Zbigniewa Burzyńskiego w 
zakresie rozwoju infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w Kutnie to: modernizacja i 
przebudowa stadionu miejskiego im. H. Reymana, budowa nowoczesnego 
aquaparku, modernizacja istniejących i budowa nowych sal gimnastycznych i hal 
sportowych, budowa boisk ze sztuczną nawierzchnią oraz kompleksu sportowo - 
rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 9. Największą inwestycją sportowo – 
rekreacyjną było zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w dolinie rzeki Ochni. 
To, co nadaje naszemu miastu unikalny charakter, to idea Kutna miasta róż. W 
trakcie prezydentury Zbigniewa Burzyńskiego w 2012 roku przyjęta została 
Strategia Marki Miasta Kutno, wykorzystująca ponad 100-letnią tradycję różaną. Od 
ponad 14 lat trwa konsekwentne budowanie  różanego charakteru miasta poprzez 
różnorodne działania na wielu płaszczyznach.
Zbigniew Burzyński kładł duży nacisk na szeroko rozumiany dialog społeczny z 
mieszkańcami Kutna. Z Jego inicjatywy realizowany jest od 2014 roku Kutnowski 



Budżet Obywatelski. W celu podkreślenia znaczenia rodzin, rozpoczął unikalny w 
skali kraju projekt "Różana Rodzina". O dużym zaangażowaniu we współpracy z 
różnymi środowiskami świadczą liczne odznaki i medale, przyznane Panu 
Prezydentowi Burzyńskiemu w uznaniu zasług przez organizacje, stowarzyszenia i 
związki zawodowe:

Odznaka „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych” – 1998
Medal Złoty „Za Zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy RP” – 2003, 2011
Złota Odznaka Honorowa Łódzkiego Okręgowego Związku Koszykówki – 2005
Honorowa Odznaka „Zasłużony dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków” – 
2005
Odznaka Honorowa Sybiraka – 2006
Medal „Za Zasługi w Rozwoju Wędkarstwa” – Polski Związek Wędkarski – 2006
Złota Odznaka Łódzkiego Związku Piłki Nożnej – 2006
Złota Honorowa Odznaka Polskiego Związku Koszykówki – 2006
Medal „Zasłużony dla Klubu HDK PCK przy Węźle PKP w Kutnie” – 2006
Srebrna Honorowa Odznaka Przyjaciół Harcerstwa – 2007
Brązowy Medal „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” – 2008
Odznaka „Zasłużony dla Społem” – 2008
Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” – ZOSP RP – 2009, 2013
Medal 65-lecia i 70-lecia Ligi Obrony Kraju „Za Zasługi” – 2009, 2015
Brązowa Odznaka Honorowa PZPN – 2009
Medal „XXX-lecia Związku Żołnierzy Wojska Polskiego” – 2011
Złoty Medal „Za Zasługi dla Policji” – MSWiA – 2011
Brązowy Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” – MON – 2012
Medal im. dr Henryka Jordana – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – 2013
Medal „Pro Patria” – Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych – 2013
Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 
– 2014
Srebrny Medal „Za Zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego” – PKOl – 2015
Odznaka „Za Zasługi dla PZD” – Polski Związek Działkowców – 2015, 2022
Odznaka za Zasługi – Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
– 2016, 2019
Honorowe Wyróżnienie „Niezawodny Przyjaciel” – ZHP – 2016
Medal 75-lecia Ligi Obrony Kraju „Za Zasługi” – 2018
Odznaka Pamiątkowa Wielobranżowego Składu Materiałowego Kutno – 2020



Medal „Za zasługi dla popularyzacji ruchu olimpijskiego w Polsce” – 
Towarzystwo Olimpijczyków Polskich – 2021
Srebrna Odznaka Honorowa ZIW RP „Za wybitne zasługi dla inwalidów 
wojennych” – 2022
Krzyż Niepodległości z Gwiazdą Kl. I – "Za wybitne zasługi patriotyczne i 
działalność dla NSZZ Policjantów" – 2022.

 

Zbigniew Burzyński funkcję Prezydenta Miasta wypełniał przez pięć kadencji, co w 
historii kutnowskiego samorządu jest osiągnięciem bezprecedensowym. Nie byłoby 
to możliwe bez wsparcia Rodziny, która była dla Niego szczególnie ważna. Dla 
wszystkich znajdował czas na rozmowę i pomoc. Jego otwartość i życzliwość 
zjednała mu sympatię oraz powszechny szacunek. W pamięci kutnian zostanie 
zapamiętany przede wszystkim jako bardzo dobry, serdeczny i skromny Człowiek.
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